Fundacién

PROhuMana.

Nombre

Asistentes Mesa Redonda PROhumana

Empresa

“Diaologos Resolutivos Evolutivos”

Cargo

Director Asuntos Corporativos Impacto Positivo, Legal,
1 | José Antonio Alonso AbInBev Cerveceria Compliance jose.alonso@ab-inbev.com
2 | Rosa Soto Acciona Energia Gerente de Sostenibilidad rosamaria.soto.benavides@acciona.com
3 | Paola Grandela Aceros AZA Gerenta de Asuntos Corporativos paola.grandela@aza.cl
4 | Isidora Enrione Achs Head of Sustainability ienrionem@achs.cl
Vicerrectora de Vinculacién con el Medio y
5 | Marcela Vaccaro Aiep Comunicaciones Marcela.Vaccaro@aiep.cl
6 | Marcela Riquelme Anglo American Gerente de Comunicaciones marcela.riguelme@angloamerican.com
7 | Juan Pablo Schaeffer Anglo American Vicepresdente de Asuntos Corporativos juan.schaeffer@angloamerican.com
8 | Nicolas Jobet Arauco Gerente de Comuniciones nicolas.jobet@arauco.com
9 | Jorge Welch Asech Presidente jwelch@asech.cl
10 | Juan Meriches Asociacién Empresas Eléctricas | Director Ejecutivo jmeriches@electricas.cl
Gerente de Asuntos Corporativos y Desarrollo
11 | Maria Victoria Martabit Banco de Chile Sostenible mvmartabit@bancochile.cl
12 | Claudio Betanzo Basf Country Manger Chile claudio.betanzo@basf.com
13 | Maria José Bosch Bbosch Directora mijbosch.ese@uandes.cl
14 | Paola Alvano Bci Gerente de Asuntos Corporativos y Sostenibilidad paola.alvano@bci.cl
15 | Maximiliano Nudman Betterfly Lider Asuntos Corporativos mnudman@betterfly.com
16 | Paola Visintini Caja Los Andes Gerenta de Personas y Asuntos Corporativos paola.visintini@cajalosandes.cl |




Camara Chilena de Centros

17 | Katia Trusich Comerciales Presidenta ktrusich@camaracentroscomerciales.cl
18 | Maria Teresa Vial Camara Comercio Santiago Presidenta mvial@ccs.cl
19 | Maria Fernanda Aguirre Chile Green Building Council Directora Ejecutiva/ CEO mfaguirre@chilegbc.cl
20 | Andrés Kuhlmann Clinica Alemana Director akuhlmann@alemana.cl
21 | Pedro Vial Colbin Gerente de Asuntos Publicos Pvial@colbun.cl
22 | Maria Paz Epelman Consejo PROhumana Consejera PROhumana mpazepelman@gmail.com
23 | Carolina Sorensen Coopeuch Directora de Comunicacién y Sostenibilidad carolina.sorensen@coopeuch.cl
24 | Ricardo Mewes CPC Presidente rmewes@cpc.cl
25 | Trinidad Vidal Déficit Cero Coordinadora de Insidencia tvidal@deficitcero.cl
26 | Ignacio Serrano Desafio Levantemos Chile Director Ejecutivo iserrano@desafiochile.cl
Directorio Bci / Consejo
27 | Hernén Orellana PROhumana Director/Consejero PROhumana hernan.orellana@outlook.com
28 | Raimundo Martin Empresas Gasco Lider Comunicaciones Externas Martin Riveros Raimundo <rmartin@gasco.cl>
29 | Maria José Fuentealba Empresas SB Gerente de Sostenibilidad y Comunicaciones mijfuentealba@sb.cl
30 | Patricia Valenzuela Enaex Chief Human Resources & ESG Officer patricia.valenzuela@enaex.com
31 | Natalia Correa Enel Chile Head of Sustainable and Circular Ecosystem natalia.correa@enel.com
32 | Orlando Meneses Enel Chile Head of Business to Government Chile orlando.meneses@enel.com
33 | Pedro Urzta Enel Chile Gerente de Relaciones Institucionales pedro.urzua@enel.com
34 | Benjamin Garcia Espacio Publico Director Ejecutivo benjamin.garcia@espaciopublico.cl
35 | Enrique Garin Friosur Gerente de Asuntos Corporativos y Sustentabilidad egarin@friosur.cl
36 | Herndn Araneda Fundacién Chile Gerente General hernan.araneda@fch.cl
37 | Gustavo Schettini GNL Mejillones (Engie) Gerente General gustavo.schettini@engie.com
38 | Felipe Manriquez GNL Quintero Subgerente de Asuntos Corporativos felipe.manriguez@gnlguintero.com
39 | Roberto Bravo Kariin Director rbravo59@gmail.com
40 | Pia Mora Kidzania Gerente General pmora@kidzania.cl
| 41 | Francisco Méndez Laboratorio Bagé Gerente General fmendez@bago.cl




42 | Reinaldo Gallegos Masisa Gerente de Medioambiente y Relacién Comunitaria reinaldo.gallegos@masisa.com
43 | Bernardita Mazo Mercado Libre Gerenta de Comunicaciones y Asuntos Publicos bernardita.mazo@mercadolibre.cl
44 | Juan Ignacio Diaz Mi Parque Director Ejecutivo jidiaz@miparque.cl

45

Mariana Alcérreca

Mutual de Seguridad

Gerenta de Asuntos Corporativos y Seguridad

malcerreca@mutual.cl

46

Felipe Bunster

Mutual de Seguridad

Gerente General

fbunster@mutual.cl

47

Liesbeth van der Meer

Oceana

Senior Vice President

lvandermeer@oceana.org

Organizacién de Consumidores

48 | Carlos Montoya y Usuario Director Comunicaciones carlos.montoya.ramos@gmail.com

49 | Natalia Pardo Pepsico Corporate Communications Manager NATALIA.PARDO@pepsico.com

50 | Juan Carlos Corvalan Sodimac Gerente de Asuntos Publicos y Sustentabilidad jcorvalan@sodimac.cl

51 | Ignacio Cobo Sofofa Director de Sostenibilidad icobo@sofofa.cl

52 | Bernardita Fernandez Sonami Gerenta General Fundacién Sonami bernardita.fernandez@sonami.cl

Gerente de Sostenibilidad y Relacionamiento

53 | Javier Silva sQM Comunitario Javier.Silva@sgm.com

54 | Nicolds Schneider Un Alto al Desierto Director nicolas.schneider@unaltoeneldesierto.cl
Vergara, Galindo y Correa

55 | Maria Francisca Olivares | Abogados Abogada Senior folivares@vgcabogados.cl

56

Constanza Atlagich

WOM

Jefa de Asuntos Publicos

constanza.atlagich@wom.cl




